
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                                                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      Số:   2121 /QĐ-KHCN                                                                                 

  Hà Nội, ngày  26   tháng  7    năm 2011 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt danh mục đề tài nhóm A Đại học Quốc Gia Hà Nội  

năm 2011 của Trung tâm Đào tạo, Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị 
____________________ 

 

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI  
Căn cứ Nghị định số 07/2001/NĐ-CP ngày 1 tháng 2 năm 2001 của Chính phủ 

về Đại học Quốc gia; 
Căn cứ Quyết định số 14/2001/QĐ-TTg ngày 12 tháng 2 năm 2001 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tổ chức lại Đại học Quốc gia Hà Nội; 
  Căn cứ Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia được ban hành theo 
Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12 tháng 2 năm  2001 của Thủ tướng Chính phủ; 
 Căn cứ Hướng dẫn quản lý hoạt động Khoa học và Công nghệ ở Đại học Quốc 
gia Hà Nội (ĐHQGHN) được ban hành theo Quyết định số 1895/QĐ- KHCN ngày 
24/6/2010 của Giám đốc ĐHQGHN; 
 Xét đề nghị của Hội đồng ngành/ liên ngành và Trưởng Ban Khoa học - Công 
nghệ,  

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt 1 đề tài nhóm A ĐHQGHN năm 2011 của Trung tâm Đào 

tạo, Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị (Phụ lục kèm theo). 
Điều 2. Thời gian thực hiện đề tài là 24 tháng kể từ ngày ký Quyết định phê 

duyệt. Kinh phí của các đề tài nhóm A nói trên sẽ được chuyển vào tài khoản của 
Trung tâm Đào tạo, Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị. 

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Đào tạo, Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị 
có trách nhiệm: 
- Ký hợp đồng với chủ nhiệm đề tài sau khi có đề cương chi tiết đã được ĐHQGHN 
phê duyệt. 
- Cấp kinh phí cho chủ nhiệm đề tài theo Quyết định này. 
- Theo dõi và quản lý việc triển khai thực hiện đề tài; Đánh giá tiến độ và chất lượng 
triển khai đề tài sau 1 năm thực hiện. 
- Báo cáo lãnh đạo ĐHQGHN và đề xuất kiến nghị cho phép đề tài tiếp tục hoặc đình 
chỉ việc nghiên cứu tiếp tục năm 2012.  

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ, Hiệu Giám đốc 
Trung tâm Đào tạo, Bồi dưỡng Giảng viên Lý luận Chính trị và chủ nhiệm đề tài có 
trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
            KT. GIÁM ĐỐC    

                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;        (Đã ký) 
- Lưu: VT, KHCN, T10.  
 

      GS.TSKH.Vũ Minh Giang 
 



DANH SÁCH ĐỀ TÀI NHÓM A, B ĐƯỢC PHÊ DUYỆT NĂM 2011 
 (Kèm theo quyết định số  2121 /QĐ-KHCN ngày  26  tháng  7  năm 2011) 

 
Đơn vị kinh phí: triệu đồng 

TT Mã số/Tên đề tài/Chủ trì Tổng  
kinh phí 

Kinh phí 
2010   

ĐỀ TÀI NHÓM A 

1. QGTĐ.11.11 

Sự ủng hộ quốc tế đối với Việt Nam trong cuộc kháng chiến 
chống Mỹ cứu nước 1954-1975 

Chủ trì: PGS.TS. Trần Kim Đỉnh 

400 150 

                                                                                               
Cộng 400 150 

  
 


